συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής,  που ανέρχεται σε 
ποσοστό 1% της προεκτιμώμενης αξίας της Σύμβασης (εκτός του Φ.Π.Α.), για τα Τμήματα για τα οποία 
υποβάλει προσφορά ο υποψήφιος ανάδοχος όπως περιγράφονται στο Παράρτημα IV της παρούσας (ήτοι 
για το τμήμα 1 (725,81 €) επτακόσια είκοσι πέντε ευρώ και ογδόντα ένα λεπτά, για το τμήμα 2 
(1.193,55€) χίλια εκατόν εννενήντα τρία ευρώ και πενήντα πέντε λεπτά, για το τμήμα 3 (1.540,24€) χίλια 
πεντακόσια σαράντα ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά και για όλα τα τμήματα (3.459,60€) τρεις χιλιάδες 
τετρακόσια πενήντα εννέα ευρώ και εξήντα λεπτά) Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η 
εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των 
οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση

[...]

4412/2016 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 21 του Ν.4782/2021, το ύψος της οποίας 
ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης για τα Τμήματα για τα οποία πρόκειται 
να ανατεθούν  στον  υποψήφιο  ανάδοχο όπως περιγράφονται στο Παράρτημα IV της παρούσας (ήτοι για 
το τμήμα 1 (2.903,23 €) δύο χιλιάδες εννιακόσια τρία ευρώ και είκοσι τρία λεπτά, για το τμήμα 2 
(4.774,19€) τέσσερις χιλιάδες επτακόσια εβδομήντα τέσσερα ευρώ και δέκα εννέα λεπτά, για το τμήμα 3 
(6.160,97€) έξι χιλιάδες εκατόν εξήντα  ευρώ και εννενήντα επτά λεπτά και για όλα τα τμήματα 
(13.838,39€) δεκατρείς χιλιάδες οκτακόσια τριάντα οκτώ  ευρώ και τριάντα εννέα λεπτά), χωρίς να 
συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης  και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του 
συμφωνητικού.  

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης, προκειμένου να γίνει αποδεκτή, πρέπει να περιλαμβάνει κατ' ελάχιστον τα 
αναφερόμενα στην παράγραφο 2.1.5.

[...]

Το ύψος της «εγγύησης καλής λειτουργίας» ορίζεται σε ποσοστό  2,5% επί της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης για τα Τμήματα για τα οποία πρόκειται να ανατεθούν  στον  υποψήφιο  
ανάδοχο όπως περιγράφονται στο Παράρτημα IV της παρούσας (ήτοι για το τμήμα 1 (1.814,52 €) χίλια 
οκτακόσια δεκατέσσερα ευρώ και πενήντα δύο λεπτά, για το τμήμα 2 (2.983,87€) δύο χιλιάδες εννιακόσια 

ογδόντα τρία ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά, για το τμήμα 3 (3.850,61€) τρεις χιλιάδες οκτακόσια πενήντα   
ευρώ και εξήντα ένα λεπτά και για όλα τα τμήματα (8.649,00€) οκτώ χιλιάδες εξακόσια σαράντα εννέα  
ευρώ). Η επιστροφή της ανωτέρω εγγύησης λαμβάνει χώρα μετά από την ολοκλήρωση της περιόδου 
εγγύησης καλής λειτουργίας, σύμφωνα και με τα οριζόμενα στην παράγραφο 6.6 της παρούσας. 

4.2  Συμβατικό Πλαίσιο - Εφαρμοστέα Νομοθεσία  

Κατά την εκτέλεση της σύμβασης εφαρμόζονται οι διατάξεις του ν.